
令 和 ５ 年 ８ 月 ９ 日 

新橋校区の皆様 

 

志 布 志 市 立 松 山 小 学 校 

ＰＴＡ会長  兒 玉 憲 一 

生活指導部長  末 永 高 顯 

                         新橋地区コミュニティ協議会 

会 長  川 上   渉 

 

 

資源ごみ回収への協力について（お願い） 

 

 

  盛夏の候、皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろからコミュ
ニティ協議会活動並びにＰＴＡ活動に御協力をいただきまして感謝申し上げます。 

 さて、先日お知らせいたしましたとおり、松山小学校の児童数及び保護者戸数の減少に
伴い、これまでのように各家庭を訪問しての回収が困難となりました。そこで、新橋地区
コミュニティ協議会にこれまで以上の御理解と御協力をいただき、地域の皆様に回収場所
まで運び出していただく形で、資源ごみ回収を継続して実施することといたしました。 

 つきましては、皆様には大きなご負担をおかけする形となりますが、趣旨を御理解の上、
御支援・御協力をくださいますようよろしくお願いいたします。 

  なお、益金につきましてはＰＴＡ活動費に充てさせていただきます。 

 

 

記 

 

１  日時等 
 

実 施 日 回 収 時 間 等 

８月 27日（日） 

 
9:00までにお近くの『回収場所』に 
出してください｡ 

 

9:00～ 
回収開始予定 

※『回収場所』は裏面の地図の●になりますので、ご確認ください。 

 

２  回収方法 ＰＴＡが、『回収場所』に回収にうかがいます。 
 

※ 回収するびんは、「茶色の焼酎用一升びん」のみです。 
 
 

 

※ 古新聞、古雑誌、ダンボールも回収します。 
 

 

 

 

 

３ その他  今回初めての試みとなりますので、何かとご御不便をおかけすると思いま
すが、御理解、御協力をよろしくお願いいたします。 

(五合びん、酢びん、醤油びん、油びん、緑・青・透明びん等は回収できません。
また、口の欠けたびん、あまりにも汚れたびんも同様に回収できません。） 

〇新聞とちらしは、分ける必要はありません。 
〇ビニル加工（撥水加工）してあるダンボール等は回収できません。 
〇ひも（ビニルひも可）でくくって出してください。 


